nos W. abbas ecclesie sancti Vincentii, ex consensu et assensu totius conventus ejusdem loci totam decimam ville que vocatur Camparo¹⁾, que erat ad usum proprie mense nostre, dedimus custodie ejusdem ecclesie, ad honorem beate Marie virginis sanctique Vincentii episcopi et martiris perpetuo permansuram. Et eandem decimam quocumque modo veniat ad manum custodis ecclesie supradicte sine omni contradictionis ostentaculo (sic) conferimus possidendam. Unde ne qua possit in posterum improbitas infirmare, presentem paginam sigilli nostri et conventus et domini Venceslai prepositi de Zuernitia²⁾ et M. prepositi de Domo dei³⁾, qui nostram ecclesiam tunc temporis visitaverunt, volumus munimine roborari. Et abbas quicumque fuerit qui hanc ordinationem violare presumpserit, Anathema sit. Acto sunt hec in crastino cinerum Anno domini m^occ^olxx^o quinto.

83. Urkunde von 1276, 24. Februar.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau gestattet dem Sandstift zu Breslau Chosnewe (Münchwitz) nach deutschem Rechte auszusetzen.

Aus dem Abdruck von St. in der Jahres-Uebersicht 1840/41, S. 128 und zwar aus dem Repertorium Heliae.

In nomine domini amen. Cuncta que aguntur in tempore vacillant facile, nisi scripture presidio et testium amminiculo roborentur ad gestorum memoriam sempiternam. Hinc est quod nos, Heynricus, dei gracia dux Slesie et dominus Wratislaviensis per presens privilegium ad presencium deferri noticiam volumus et memoriam futurorum, quod de communi nostrorum baronum consilio et assensu nostraque ad hoc accedente omnimoda voluntate, meritis dominorum fratrum sancte Marie abbatis videlicet et ejus conventus inspectis diligencius, qui se nobis gracious per omnia reddiderunt, villam ipsorum Chosnewe⁴⁾ wlgariter nunceupatam circa Syczowe⁵⁾ situatam, de nostra gracia speciali concessimus jure Thewtunico collocandam, eo jure ac libertate, quo et qua nostre ville et omnium baronum nostrorum in districtu nostri domini sunt locate, volentes ut eadem libertate qua dinoscuntur legitime perfrui, ejusdem eciam ville inhabitatores liberaliter perfruantur, nec ad aliquas attrahantur consuetudines inconsuetas, de quibus ipsos penitus esse volumus liberos et immunes, et tantummodo ad nostram presenciam evocari, si citatorie evocati fuerint, coram nobis respondere et satisfacere tenebuntur. Preterea eandem libertatem, quam dominus . . abbas et conventus ejus eisdem decreverit in solucionibus concedemus, et quamdiu ipsorum non utetur, sic nec nostro sint aliquo servicio quoquomodo obligati, sed postquam ipsi deservient sic et nobis ad consweta servicia sint astricti. In cujus rei testimonium et cautelam presentes fieri jussimus et nostro sigillo communiri. Actum Wratislaue, anno domini millesimo ducesimo septuagesimo sexto, sexto kalendas Marci, presentibus hiis comitibus nostris, Themone judice nostro speciali, Symone Gallico, Eberhardo fratribus, Nenkero subpincerna nostro, Pacozlao marsalco nostro, Samborio nostro subdapifero et aliis pluribus fide dignis. Datum per manum domini Heinrici notarii curie nostre specialis.

1) Kamporn, Kr. Trebnitz.

2) wohl Zwiernzice bei Krakau.

3) i. e. Kloster Czarnowanz unweit Oppeln.

4) 1452 Mönchs Dorf, jetzt Münchwitz, Kr. Poln. Wartenberg.

5) Syczowo jetzt Poln. Wartenberg.

84. Urkunde von 1276, 13. November.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau verkauft dem Clarenstift 6 Hufen zu Wabnitz für 72 Mark. O. St. A. Das Original ist halb vermodert und daher nicht mehr ganz zu lesen.

In nomine domini amen. Evanescent simul cum tempore que geruntur in tempore, nisi recipiant a voce testium aut a scripti memoria firmamentum. Nos igitur Hinricus dei gratia dux Slesie et dominus Wratislavie universis tam presentibus quam futuris per presens scriptum esse volumus manifestum publice profitentes quod nobilibus et religiosis dominabus sororibus de sancta Clara de maturo nostrorum baronum consilio sex mansos extra mensu(rato)s in villa Wabeniz¹⁾ vulgariter nuncupata . . . (de)bitam comparatos vendidimus pro . . . marcis argenti . . . hereditario (per)petuo possidendos, ita quod eosdem mansos cum omnibus utilitatibus . . . predicta suo jure perfrui approbatur. In cujus rei testimonium presentem paginam conscribi jussimus ad cautelam et sigilli nostri munimine communiri. Actum Wratislavie anno domini M^oCC^oLXX^o sexto idus Novembris. Presentibus nostris fidelibus dominis infrascriptis videlicet Themone iudice curie nostre, Razlao dicto Dremlík, Symone camerario nostro, Bottone subdapifero nostro, Nicholao Rupho, Sodlostone et aliis multis fidedignis. Datum per manum domini Heinrichi notarii curie nostre.

85. Urkunde von 1279.

Heinrich, Sohn des Themo v. Wisenburk, verkauft dem Johann Gallicus sein Dorf Sacrow (Sackrau) zur Aussetzung nach deutschem Rechte.

O. St. A.

In nomine domini amen. Evanescent simul cum tempore, que geruntur in tempore, nisi recipiant a voce testium aut a scripti memoria firmamentum. Ego igitur Henricus filius Themonis dicti de Wisenburk ad noticiam universorum tam presencium quam futurorum cupio pervenire, quod villam meam Sacrovo²⁾ vulgariter nuncupatam de meorum amicorum omnium voluntate pariter et consensu Johanni Gallico quondam Derwaloni per parvos mansos vendidi jure Thenthonico collocandam. Sunt autem in eadem villa quadraginta parvi mansi de quibus dictus Johannes decimum mansum liberum, tabernam liberam, tercium denarium de iudicio et molendinum racione locacionis cum suis liberis ac heredibus seu successoribus jure hereditario libere perpetuo possidebit. Preterea dedi eciam villanis in villa superius nominata constitutis ab omnibus exactionis solucionibus ad me pertinentibus et serviciis quibuscunque a festo beati Martini nunc venturo quatuor annorum omnimodam libertatem, quibus vero elapsis villani dicte ville michi solvent semper de quolibet manso annis singulis maldratam triplicis annone, videlicet duas mensuras tritici quatuor siliginis et sex avene, et pro decima fertonem argenti usualis ponderis et monete. Ut autem hoc factum non possit immutari aliqua calumpnia subnascente presentes litteras fieri jussi eidem Johanni et suis ad cautelam et sigilli mei munimine communiri, presentibus viris nobilibus infrascriptis videlicet domino Symone Gallico, domino Nicholao Grimizlaviz, domino Nicholao Rupho, domino Jaschone Menchiz, domino Petro fratre ejusdem domino Botone de Wisenburk. Actum Wratislavie anno domini M^oCC^oLXX^o nono. Datum per manum Mathie notarii ducis.

1) Wabnitz, Kr. Oels.

2) Sackrau, Kr. Oels.

86. Urkunde von 1279, 8. Februar.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau urkundet, dass er dem Heinrich, dem Sohne des Themo, verstattet habe, das Dorf Sackrau zu deutschem Rechte auszusetzen.

O. St. A.

Nos Heinricus de gratia dux Slesie et dominus Wratislaue recognoscimus uniuersis testimonio huius scripti quod ob petitionem instantem Heinrici filii Themonis nostri fidelis et ipsius merita graciosa villam Sacorowe¹⁾ ipsius indulsumus jure Theutonico collocandam dantes omnibus eiusdem ville incolis a festo beati Martini proximo nunc venturo per sex annos omnimodam libertatem volentis ut ipsi incole durantibus annis libertatis ab omnibus seruiciis solucionibus collectis nec non ab uniuersis nos contingentibus etiam quocunque nomine censeantur sint exempti et penitus absoluti. In cuius rei testimonium et euidenciam plenior presentis nostras litteras nostro sigillo signatas dari iussimus ad cautelam per manus Baldwini notari nostri anno domini $\overset{0}{m}$ $\overset{0}{cc}$ $\overset{0}{lxx}$ nono $\overset{0}{vi}$ Idus Februarii.

87. Urkunde von 1283, 28. April.

Herzog Heinrich (IV.) von Breslau urkundet, dass er seinem Diener Wenceslaus die Exeresenz von Glauche über 3 Hufen für das Erbgut Buccowine übertragen habe.

O. St. A.

In nomine domini amen. Ea que ex principum liberalitate pro subditorum commoditatibus conferuntur ex facili perlapsum temporis ne a memoria hominum decidant, scriptis patentibus testibusque veridicis perhennantur. Ideo Nos Henricus dei gratia dux Slesie et dominus Vratislaviensis ad noticiam uniuersorum tam presencium quam futurorum volumus pervenire quod inspectis fidelibus seruiciis Wenceslay servitoris nostri, superfluitatem sive exeresenciam²⁾ aut extraccionem totalem de mansis ville nostre Gluchow³⁾ que ad tres mansos vel ultra amplius se extendit dicto Wenceslao fideli nostro servitori pro restauo hereditatis Buccovina⁴⁾, que Buccovina sicuti invenimus in suis antiquis instrumentis, erat dos sive dotalicium matris sue domine Walpurgis, dedimus et contulimus libere in perpetuum cum suis heredibus seu successoribus possidendam. Excipientes et extrahentes dictam superfluitatem ab omnibus solucionibus, seruiciis, angariis, perangariis, collectis et vecturis quocunque nomine censeantur. Et quia predicta extractio Gluchow donata eidem Wenceslao suisque heredibus et successoribus visa est nobis et nostris Baronibus et consiliariis minoris valoris quam hereditas Buccovina, volumus, ut eadem extraccio majori fruens libertate, separata et abstracta a villa Gluchow, jure Polonico absque omni seruicio nos et nostros posteros contingente, sibi suisque posteris in perpetuum perseueret. Concedentes dicto Wenceslao suisque heredibus seu successoribus plenam facultatem predictae superfluitatis exeresenciam seu extraccionem vendendi, donandi, commutandi et quocunque modo alienandi, secundum quod sibi et suis heredibus seu successoribus utilius videbitur expedire. Volumus eadem ut dictus Wenceslaus et sui heredes seu successores ad questiones quaslibet ipsis motas ratione predictae surfluitatis aut pretextu cuiuscunque cause, coram nobis jure Polonico debeant respondere. Adicientes eidem de gratia nostra speciali, ut si eandem villam Gluchow vendere, donare, commutare vel exponere nos contingeret dictus Wenceslaus sui que heredes sive successores cum eadem extractione sive superfluitate a villa Gluchow sequestrati praefata donatione